
訪問看護料金表〔介護保険〕

〔訪問看護〕

※ｻｰﾋﾞｽ提供体制強化加算（6単位／１回）含む ＊1単位 = 10.84 利用者負担額

基本利用料金：1回につき 単位数 金額 １割負担 ２割負担 ３割負担

訪看Ⅰ 1 20分未満 320 3,469 円 347 円 694 円 1,041 円

訪看Ⅰ 2 30分未満 477 5,171 円 517 円 1,034 円 1,551 円

訪看Ⅰ 3 30分以上60分未満 829 8,986 円 899 円 1,797 円 2,696 円

訪看Ⅰ 4 60分以上90分未満 1134 12,293 円 1,229 円 2,459 円 3,688 円

訪看Ⅰ 5 20分／１回 300 3,252 円 325 円 650 円 976 円

＊週6回まで・1日に2回を超えたら1回につき　10%減 ＊ ﾘﾊﾋﾞﾘ訪問は40分／日

早朝・夜間・深夜加算

早朝 6：00～8：00

夜間 18：00～22：00

深夜 22：00～6：00 上記料金に対して50%加算

利用者負担額

その他加算 単位数 金額 １割負担 ２割負担 ３割負担

緊急時訪問看護加算Ⅰ ※1 １回／月 600 6,504 円 650 円 1,301 円 1,951 円

特別管理加算Ⅰ ※2 １回／月 500 5,420 円 542 円 1,084 円 1,626 円

特別管理加算Ⅱ ※3 １回／月 250 2,710 円 271 円 542 円 813 円

初回加算Ⅰ 退院当日 350 3,794 円 379 円 759 円 1,138 円

初回加算Ⅱ 300 3,252 円 325 円 650 円 976 円

退院時共同指導加算 600 6,504 円 650 円 1,301 円 1,951 円

     （30分未満） 254 2,753 円 275 円 551 円 826 円

     （30分以上） 402 4,358 円 436 円 872 円 1,307 円

長時間訪問看護加算 300 3,252 円 325 円 650 円 976 円

専門管理加算Ⅱ １回／月 250 2,710 円 271 円 542 円 813 円

ターミナルケア加算　　 死亡日 2500 27,100 円 2,710 円 5,420 円 8,130 円

口腔連携強化加算 １回／月 50 542 円 54 円 108 円 163 円

看護体制強化加算（Ⅱ）　　 １回／月 200 2,168 円 217 円 434 円 651 円

看護体制強化加算（介護予防） １回／月 100 1,084 円 108 円 217 円 325 円

看護・介護職員連携強化加算 １回／月 250 2,710 円 271 円 542 円 813 円

※1 ご契約の方は24時間対応いたします

※2 気管カニューレ・留置カテーテル等を使用している状態にある方など

※3 在宅酸素・人工肛門・重度の褥瘡状態の方、点滴が3日以上必要な方など

複数名訪問看護加算Ⅰ　1回につき　　 

(別紙）

２０２４年６月改訂版

看護師

理学療法士

上記料金に対して25%加算



〔介護予防訪問看護〕
※ｻｰﾋﾞｽ提供体制強化加算（6単位／１回）含む

基本利用料金：1回につき 単位数 金額 １割負担 ２割負担 ３割負担

予訪看Ⅰ 1 20分未満 309 3,350 円 335 円 670 円 1,005 円

予訪看Ⅰ 2 30分未満 457 4,954 円 495 円 991 円 1,486 円

予訪看Ⅰ 3 30分以上60分未満 800 8,672 円 867 円 1,734 円 2,602 円

予訪看Ⅰ 4 60分以上90分未満 1096 11,881 円 1,188 円 2,376 円 3,564 円

予訪看Ⅰ 5 １回20分以上 290 3,144 円 314 円 629 円 943 円

＊週6回まで・1日に2回を超えたら1回につき　50%減 ＊利用開始日から12月超は1回につき5単位減

早朝・夜間・深夜加算

早朝 6：00～8：00 夜間 18：00～22：00 上記料金に対して25%加算

深夜 22：00～6：00 上記料金に対して50%加算

その他加算 単位数 金額 １割負担 ２割負担 ３割負担

緊急時訪問看護加算Ⅰ １回／月 600 6,504 円 650 円 1,301 円 1,951 円

特別管理加算Ⅰ ※1 １回／月 500 5,420 円 542 円 1,084 円 1,626 円

特別管理加算Ⅱ ※2 １回／月 250 2,710 円 271 円 542 円 813 円

初回加算Ⅰ 退院当日 350 3,794 円 379 円 759 円 1,138 円

初回加算Ⅱ 300 3,252 円 325 円 650 円 976 円

退院時共同指導加算 600 6,504 円 650 円 1,301 円 1,951 円

     （30分未満） 254 2,753 円 275 円 551 円 826 円

     （30分以上） 402 4,358 円 436 円 872 円 1,307 円

長時間訪問看護加算 300 3,252 円 325 円 650 円 976 円

専門管理加算Ⅱ １回／月 250 2,710 円 271 円 542 円 813 円

口腔連携強化加算 １回／月 50 542 円 54 円 108 円 163 円

看護体制強化加算（Ⅱ）　　 １回／月 200 2,168 円 217 円 434 円 651 円

看護体制強化加算（介護予防） １回／月 100 1,084 円 108 円 217 円 325 円

看護・介護職員連携強化加算 １回／月 250 2,710 円 271 円 542 円 813 円

※1 ご契約の方は24時間対応いたします

※2 気管カニューレ・留置カテーテル等を使用している状態にある方など

※3 在宅酸素・人工肛門・重度の褥瘡状態の方、点滴が3日以上必要な方など

2024.6現在

　その他　自費での利用料金　　　　　　　　　　　　　

長時間及び営業時間外訪問 （30分につき） 9：00～17：00 円

長時間訪問看護加算の対象でない方の 6：00～ 9：00 17：00～22：00 円

１時間３０分以上の訪問の場合等です。 22：00～ 6：00 円

キャンセル料 緊急の受診や入院の場合以外で、訪問時間までに連絡がなく、訪問時不在の場合。
円

死後の処置 （保険適用外訪問+処置料） 円

3,300

2,200

13,200

看護師

理学療法士

複数名訪問看護加算Ⅰ　1回につき　　　 

1,100

2,200


